事務連絡
令和６年１２月１１日
関係各位
                            　　　　　　　　　(一社)沖縄県高圧ガス保安協会
ＬＰガス（可燃性ｶﾞｽ）高感度検知器の機器診断実施について（ご案内）
（ご　案　内）

へいせい

毎年実施しております高感度検知器機器診断について、下記の日程にて実施致します。
尚、今回より結果報告書及び、実施済シールが廃止となります。その理由は、他県での販売事業所への経産省保安監督部の立入検査において、保安業務用機器の校正点検としては認められなかったことから、現在、実施している簡易的な「機器診断（動作確認）」では、メーカー推奨の定期点検とは違い、機能の性能を担保するものではなく、正常に機能しているかの確認のための診断であるとのことから実施済みシールの貼付については廃止するとのことです。
しかしながら、これまで継続して実施してきたことにより保安レベルの維持向上に繋がったことを考えると、重要な機器診断であると認識しております。つきましては、各事業所におきましては、これまで通り、機器診断を受検し、保安維持に努めて頂きますようお願い申し上げます。
又、前年度不合格の機器については、そのまま持ち込まないようお願い致します。
※尚、高感度検知器の機器診断が不具合の場合は、速やかに機器メーカーと相談をし、修理等を行って頂きますようお願い致します。<対象機種は、仕様(ｲｿﾌﾞﾀﾝ)又は(LNG)の高感度検知器と濃度計のみです。>※新コスモス電機(株)と、理研計器(株)の２社での機器診断を実施致します。

	●新コスモス電機（株）
	●理研計器（株）

	1． 機器診断日及び、受付時間　　　令和７年２月６日（木）９時～１２時

	２．機器診断場所
　　沖縄産業支援センター　３階３０５号室
	2． 機器診断場所
　　沖縄産業支援センター　３階３０６号室

	３．機器診断料　２，５００円／台（税込）　※受付時に現金にてお支払下さい。
　◎検知器は、直接、診断場所迄、お持ち込み頂き、即日返却する予定です。
　◎離島の事業所につきましては郵送でのご対応をお願いします。（送料はご負担下さい）
　　　又、精密機械の為、梱包につきましては損傷等にご注意下さい。
　　　点検終了後、請求書（診断料+送料実費分）を送付致します。
　　　（一社）沖縄県高圧ガス保安協会
住所　那覇市字小禄１８３１－１（沖縄産業支援センター　４０３－１）

	４．お問合せ　　協会　電話０９８－８５８－９５６２

機器診断受付用紙
※ 下記、記入欄を記載し、機器と一緒にご持参またはご郵送ください。
	事業所名（　　　　　　　　　　　　　　　）
	担当者名（　　　　　　　　　　　　　　　）
TEL　（　　　　）－　　　　－

	新コスモス電機 (       )台
	理研計器㈱ (       )台